HISTORIARVM LIBER 3.

tuerat cœtum, qui ut uetustior, ita etiam Louaniensis est multo numerosior.

Anno millesimo quingentesimo.

Nascitur Carolus.

Gandavi in Flandria Philippo Archiduci Austriae natus est filius, mense Februario pridie Mathiae, qui circa decimum quartum Marij Baptismo admotus, Caroli nomen acccepit. Eodem anno aquæ ingentes Louanij fuerunt, & Dilia loca plana urbis inundauit, quædam etiam collapsa ruinis sunt. An. M.D.I.

Guttæ sanguinis cœlo cadunt.

Signum dominicæ crucis, corone spineæ, trium clavorum similitudo, guttæ sanguinis cœlo deciderunt. Interdum etiam intra domos & cubicula, ea delapsa, mulieres sæpe dies aliquam multos, in ricos suis circumtulerunt. Hæc & his similia in sublimi uel in terris apparentia, significant iram dei imminere hominibus. Anna eodem, die festo divisionis Apostolorum Philippo Archiduci nata est Bruxellæ filia Elizabet, quam alij e Gallico deducta uoce Isabellam nominant. Anno eodem Theologi Moguntinae

N
tinæ

HADRIANI BARLANDI

finæ scholæ prouocati exemplo doctorum Parisiensium & Coloniensium decreuerunt sentendum, credendum, & modis omnibus defendendum esse, uirginem deiparam nūquam originali subiacuisse peccato, sed singulari quodam priuilegio præseruatam ab altissimo domino.

Anno M. quingentesimo secundo.

Pestilentia.

Tota Germania mōrbus pestifer inclemensissime seuijt. Præmonstratum malum, ut quidam opinati sunt, per cruces, quæ non multo ante uestes hominum e cœlo ceciderunt. Eodem anno postridie Palmarum Bruxellæ in Brabantia quidam traditus est ignibus, qui negabat Mariæ I E S V matrem a partu iniolatam permanisse uirginem.

An. M. quingentesimo iii.

Sicca æstas, Mors Alexandi sexti Pon.

Conflagratio Herder vici in Gelria.

Asperima hyems fuit, quam sequuta est calida atq; adeo sicca æstas, ut per totos quatuor mensis pluvia terram nō humectauerit. Periere hinc in agris sata lœta b̄q; labores, hinc orta est magna

HISORIARVM LIBER 3.

magna rei frumentariæ caritas, hinc data neci
aliquot porcorum milia. Per idem tempus uita
decessit Alexander sextus Rom. Pont. anno a
creatione sua undecimo. Narrant quidam uene-
no interijsse, qđ filius eius ex Cardinalibus uni-
parauerat, sed poccillatoris errore factum esse, ut
Pontifex biberit. In eundem annum incidit misé-
rabilis cōflagratio Herdervici oppidi Gelriæ
pridie Cal. Aug. Spatio trium horarum, tem-
pla, cœnobia, & priuata publicaq; ædificia mul-
tis arduisq; tabulatis ædita omnia conflagrarūt.
Adeo late hoc est euagatum incendium, ut toto
oppido uix quinq; aut sex priuatae domus reli-
quæ manserint. Hominum qui partim fumo ene-
sti sunt, partim ruinis tectorum perierunt, tradi-
tur fuisse numerus M.D. Eodem fere tempore
Gorici oppidulo Hollandiæ subito igni ducētæ,
& pago quodam Vestflandriæ domus qua-
dringentæ arserunt.

Anno M. quingentesimo quarto.

Monstrum Dauentriæ natum,
Post conflagrationem Herderviciam Dauen-
triæ mulier quedam enixa est filias duas uen-

N 2 tre kno

HADRIANT BARLANDI

tre uno, & corporis medio a pectore coniunctas, cæterum capitibus duobus, brachijs quadrator, ac pedibus totidem. Eodem anno in Brabantia, & locis finitimiis, uestperi sub horam decimam pridie Bartholomæi accidit terræ motus, qui tamen nostratibus populis nullam calamitatem attulit. Nemo extra domos uitæ periculum adiit, nusquam corruerunt ædificia, nusquam radicitus euulse arbores, nemo oblæsus, nemo oppressus tectorum ruinis.

Anno M.D.vi.

Initium Francfordiensis scholæ. Cometa luxit. Philippus Castellæ Rex moritur. Arx quæ vulgo Proyen dicta obsideatur. Initium coepit Francfordiense Gymnasium in Germania superiore. Condidit Ioachimus Brandenburgensis Marchio, & princeps elector. Confirmavit & certis dotauit priuilegijs Iulius secundus. Eodem anno Cometæ apparuit mense Augusto, uisus per dies octodecim. Hunc Septembri proximo sequuta est mors Philippi Archiducis Austriæ, Ducis Burgundie & Brabantie, Maximiliani Regis Germanorum filij

HISTORIARVM LIBER 3.

filij. Quem principem omnium optimum fortuna terris ostendit, sed heu facinus ostendit tantum, ac protinus subduxit. Postquam huius uiri mortem fama uulgauit, incredibilis repente Brabantiam cæterasq; regiones socias lucius occupat. Neque ulli sane Burgundiceæ ditios mortales fuerunt, qui non eiuscmodi nunci um lachrymis multis exceperint, qui non tanq; in propria doluerint orbitate. Erat enim omnium bono natus princeps, omnibus prospicere, omnibus consulere huic unum erat studium. Patriæ commodum, suum ducebat esse lucrum, libertate ciuium delectabatur, nihil æque studebat quam pacem publicam reddere perpetuam, & recte. Nam ex bello semel omnia reipublicæ mala perficiuntur.

Anno eodem nostrates obfederunt arcem Proyam quæ sita proxime Mofsam, inter Goricum et Buscumducis oppida. Huc locum opere & natura munitissimum, audacissimi improbissimiq; hoës quū occupassent, incredibile dictu, quantū negotiatoribus nostris illac ad mercatū perficiētibus dāni intulerint. Nihil enim aut flumine, aut uehiculis præteruehi potuit,

N 3 quod

HADRIANI BARLANDI

quod non statim incerciperent isti, quorum ini-
rijs euocati primum Hollandi arcem obsidione
cingunt. Gelriæ princeps, his qui in arce erant
laborantibus succurrere, & obsidione eos cupie-
bat eximere. Sed hostium territus multitudine,
palam id facere non audebat. Ad insidias igitur
animum adiiciens contractas undiq; copias du-
ebat. In castris interim Hollandorum fama
erat, cum exercitu minime contemptibili aduen-
tare Gelrum. Territi Hollandi, genus hominum
ad epotandos calices, q; ad arma ferenda magis
appositum, relictis impedimentis, & pedibus
suis nouos calceos promittentes, in fugam sese co-
iiciunt, quod eo fœdus erat, quia sub duce tam
strenuo, & in armis diutissime uersato Egmū
densi stipendia merebant. Conatus est ille fugi-
entem retinere multitudinem. Sed ab insueto &
rei militaris imperito uulgo, nec ducis exhorta-
tio, nec p patriam obtestatio, impetrare potuit,
ut deposito metu in obsidione perseverarent.
Relicta sunt illic uasa omnis generis, lecti quoq;
adeo multi, ut ijs fossas repleri potuisse qdā scri-
pserint. Nunc sapientes & philosophi dicā prae-
flare,